
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta San Giulio.  Responsabile Procedimento: Corradin Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI DEMOGRAFICI 

N. 446 DEL 28/12/2023 REG.GEN 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
VARIAZIONE IMPUTAZIONI CONTABILI, CON INSERIMENTO CUP  D71F2300096001 
- CIG A04636F705 DELLA DETERMINAZIONE N. 123 DEL 10.05.2023  AVENTE AD 
OGGETTO: "ACQUISTO MODULO INTEGRATIVO SOFTWARE GESTIONALE DI 
INTERSCAMBIO "SELENEANPRELETTORALE" 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta San Giulio.  Responsabile Procedimento: Corradin Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

Visti: 
 gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U. sull’ordinamento degli enti 

locali) a norma dei quali compete ai responsabili degli uffici e dei servizi la 
responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere gli impegni di spesa, 
così come previsto dall’art. 183, comma 9, del sopra citato decreto; 

 il Regolamento di contabilità comunale; 
 
Richiamati: 

 il decreto Sindacale n. 9 in data 30.12.2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dei Servizi Demografici; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 13.04.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2023/2025; 

 la deliberazione Giunta Comunale n. 141 del 19.12.2022 con la quale sono stati 
confermati i Responsabili di servizio; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 28.04.2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

 
Vista la propria determinazione n. 123 del 10.05.2023 con oggetto: “VARIAZIONE 

IMPUTAZIONI CONTABILI, CON INSERIMENTO CUP  D71F2300096001 - CIG 
A04636F705 DELLA DETERMINAZIONE N. 123 DEL 10.05.2023  AVENTE AD 
OGGETTO: "ACQUISTO MODULO INTEGRATIVO SOFTWARE GESTIONALE DI 
INTERSCAMBIO "SELENEANPRELETTORALE", con la quale era stata affidata la 
fornitura del modulo per il subentro dei dati elettorali per la gestione interscambio con 
ANPR delle liste elettorali, al costo complessivo di €  1.220,00 IVA compresa alla Ditta 
SISCOM Spa con sede Via Adua 4 – Cervere (CN) – P.IVA 01778000040; 
 

Dato atto che per la copertura di tale spesa sono stati utilizzati fondi propri dell’Ente; 
 

Accertato che con Decreto n. 18/2023 – PNC del Dipartimento per la trasformazione 
digitale è stato approvato il riparto delle risorse da assegnare ai Comuni per l’integrazione 
in ANPR delle Liste Elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione di cui al 
D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223, per la realizzazione dell’intervento PNC – A.1.1. 
Rafforzamento Misura PNRR M1C1. Investimento 1.4: “Servizi digitali ed esperienza dei 
cittadini” finanziato con risorse del fondo complementare al PNRR; 

 
Considerato che il contributo spettante a ciascun Comune è determinato in un importo 

forfettario riconosciuto in funzione della fascia di popolazione residente cui appartiene il 
medesimo soggetto beneficiario e nello specifico per la Fascia 1 (Comuni fino a 2.500 
abitanti) è pari a € 1.683,60; 

 
Ritenuto di accertare il predetto importo sul bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 

2023, nel rispetto della normativa inerente alle imputazioni contabili relative ai fondi 
P.N.R.R.; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta San Giulio.  Responsabile Procedimento: Corradin Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto di imputare la suddetta spesa al capitolo di spesa 800/50.1 piano dei conti 
01.08.1 del bilancio esercizio anno 2023, con la seguente dicitura: “PNC - M1.C1-1.4 - 
INTEGRAZIONE ANPR LISTE ELETTORALI - CUP: D71F23000960001”;  

 
Rilevato inoltre che occorre integrare l’impegno di spesa assunto con 

determinazione n. 123 del 10.05.2023 con l’indicazione del codice CUP D71F2300096001; 
 
Dato atto che sulla presente iniziativa è stato acquisito il CIG n. Z1A3B18754; 
 
Dato atto che con deliberazione n. 122 del 16 marzo 2022, ANAC ha consentito 

l’acquisizione del CIG mediante sistema SIMOG anche per gli affidamenti di valore 
inferiore a € 40.000,00 e di conseguenza, il sistema informatico è stato adeguato a tale 
previsione. Inoltre, al fine di ottemperare all’obbligo di acquisire il CIG ordinario nella 
piattaforma SIMOG relativamente a questo finanziamento, si è ottenuto il codice 
A04636F705; 

 
Ritenuto di annullare il precedente impegno n. 265/2023; 
 
 

DETERMINA 
1) Di accertare la somma di € € 1.683,60, assegnata con Decreto n. 17/2023 – PNC del 
Dipartimento per la trasformazione digitale sul bilancio di previsione 2023/2025, al cap. 
800/50.1 piano dei conti 01.08.1 del bilancio esercizio anno 2023, denominato: “PNC - 
M1.C1-1.4 - INTEGRAZIONE ANPR LISTE ELETTORALI - CUP: D71F23000960001. 
 
2) Di annullare il precedente impegno n. 265/2023 assunto con determinazione n. 123 del 
10.05.2023; 
 
3) Di integrare con inserimento del codice CUP D71F2300096001, la propria 
determinazione n. 123 del 10.05.2023 avente ad oggetto: “VARIAZIONE IMPUTAZIONI 
CONTABILI, CON INSERIMENTO CUP  D71F2300096001 - CIG A04636F705 DELLA 
DETERMINAZIONE N. 123 DEL 10.05.2023  AVENTE AD OGGETTO: "ACQUISTO 
MODULO INTEGRATIVO SOFTWARE GESTIONALE DI INTERSCAMBIO 
"SELENEANPRELETTORALE". 
 
4) Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Finanziario di sostituire lo Smart Cig a suo 
tempo acquisito con il CIG ordinario A04636F705. 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Mattioli Roberta 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.  
               21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


